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co założenia niniejszego dokumentu traktuje się jako ustalenia mające zapewnić prawidłowy i planowany 

rozwój struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Dobra, ochrony interesów publicznych, przy 

jednoczesnym zwiększeniu efektywności postępowań administracyjnych w tej sferze.  

Studium wspiera w gminie Dobra przede wszystkim rozwój mieszkalnictwa, ale także stymuluje 

zagospodarowanie całego obszaru gminy. Funkcjami uzupełniającymi są przede wszystkim: nieuciążliwe 

usługi towarzyszące zabudowie mieszkaniowej, sport i rekreacja, turystyka i wypoczynek, usługi – związane 

z użytecznością publiczną i celem publicznym (oświata, opieka zdrowotna, administracja) oraz tereny 

zabudowy produkcyjnej i magazynowej. 

Aktualizacja dokumentu Studium dotyczy w szczególności: 

 zmian w kierunkach przeznaczenia terenów wynikających z dotychczasowego zagospodarowania (wyda-

ne decyzje o warunkach zabudowy, pozwolenia itd.),  

 nowych inwestycji ponadlokalnych, 

 uwzględnienie występowania surowców energetycznych, 

 zmian w kierunkach wynikających ze zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej w gminie Dobra, 

procesów przekształceń demograficznych oraz inwestycyjnych, 

 zmian jakościowych związanych z kierunkami przekształceń funkcjonalno – przestrzennych terenów już 

zainwestowanych, 

 zmian w parametrach zabudowy i zagospodarowania terenów, uwzględniając ograniczenia wynikające 

z przepisów odrębnych m.in. w zakresie obszarów mających szczególne walory przyrodnicze, ochrony 

zabytków i stanowisk archeologicznych, 

 uwzględnienia zdiagnozowanych innych uwarunkowań i rozwiązań przestrzennych, w tym utrzymanie 

ochrony obszarów o największych wartościach przyrodniczo – krajobrazowych i dużym potencjale biolo-

gicznym, chronione na mocy Ustawy z dn. 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 poz. 

142, tekst jednolity, ze zm.), 

 uwzględnienia zadań wynikających z dokumentów strategicznych oraz Planu Zagospodarowania Prze-

strzennego Województwa Zachodniopomorskiego z uwagi na konieczność wprowadzenia spójności usta-

leń Studium z dokumentami planistycznymi wyższego rzędu. 

 
2.2. Ustalenia funkcjonalno-przestrzenne dla poszczególnych terenów,  w tym wyłączonych z zabudowy, 

oraz wskaźniki dotyczące użytkowania i zagospodarowania terenów 

W celu tworzenia warunków dla zrównoważonego rozwoju gminy oraz wykrystalizowania ośrodków 

zabudowy, wydzielono w Studium trzy podstawowe kategorie terenów o odmiennych kierunkach 

przeznaczenia i zasadach zagospodarowania, różniące się potencjałem urbanistycznym:  

 tereny przeznaczone pod zabudowę, 

 tereny o specjalnych warunkach zabudowy i zagospodarowania,  

 tereny wyłączone z zabudowy. 

Dla każdej z kategorii terenów określono w Studium rodzaje kierunków przeznaczenia z ustaleniami 

dotyczącymi funkcji wiodących, uzupełniających i główne zasady zagospodarowania, przy czym dla terenów 

wyłączonych z zabudowy, ze względu na ich charakter, określono zakazy i dopuszczenia obowiązujące w ich 

zagospodarowaniu.  

 

 


